
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soare§ - Bahia, CEP 46,990-000
CNPI 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

coMrssÃo DE LrcrTAçÃo

Modalidade: Dispensa No 084/202'1 PtvlSSDl

RepartiÇão:
02 - Gabiente do Prefeito

OBJETO: Contratação de empresa para Prestação dos serviços de Assessoria, técnicos
especializados junto ao Controle lnterno, elaboração de atosadministrativo, acompanhamento da LRF,
planejamento, fiscalizar e orientar secretarias, propor medidas de melhoramento da gestão pública,
auxilio em respostas de notificaÇão junto ao TCM/BA e para atender demandas desta municipalidade,
de interresse da Prefejtura lvlunicipal de Souto Soares.

Contratado: MSD ASSESSORIA E CONTROLE INTERNO LTDA, CNPJ: 39 147 74210001-80,
Localizada na Rua Fabricio Oliveira 15. Sala A Centro, lrecê/Ba, CEP.44 900-000.

Julgamento Data 0210612021

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N" 02912021

COMISSÃO:

Amaury Alves Batista Junior
Presidente da CPL

Ania rigues de Jesus Rodrigo de Andrade
m bro Mem bro



t. ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahiâ, CEP 46.990-OOO

cNPJ 13.922.554/0001-98 - Íelefax: l}75l3339-2750 I 2728
tt',í

Souto Soares/BA, 02 de Junho de 2021

Do: Gabinete do Prefeito
Para: Secretaria Municipal de Finanças
St. Licitações e Contratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade venho solicitar a Contratação de empresa para Prestação dos serviços de
Assessoria, tecnicos especializados junto ao Controle lnterno, elaboraÇão de atos administrativo,
acompanhamento da LRF, planejamento, fiscalizar e orientar secretarias, propor medidas de
melhoramento da gestão pública, auxilio em respostas de notificação junto ao TCIM/BA e para atender
demandas desta municipalidade, de interresse da Prefertura Municipal de Souto Soares.

SUGESTÔES

Sugerimos a contratação da Empresa MSD ASSESSORIA E CONTROLE INTERNO LTDA. CNPJ:
39.147 .7 4210001-80, localizada na Rua Fabricio Oliveira, 15, Sala A, Centro, lrecê/Ba, CEP: 44.900-
000, por ser fornecedora de qua[dade e com experiência no ramo.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, através do Setor Contábil, a prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à deflagração
do Processo de Dispensa de LicitaÇão.

Atenciosamente,

I

,'i

Lla 3 <at+r.;ptt" (ttvltrç
ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 084/2021
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO 5OARE5
Av. José Sampaio, ns 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46,990-000
CNPJ 13.922.s54l0001-98 - Telefax: 1075].3339-2750 / 2L28

DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECURSOS ORCAMENTÁRIOS

Prezado Senhor Secretário,

Em atenção ao despacho de V. Ex"., e objetivando a instruçáo do presente processo, informamos que
existe dotaÇão orçamentária para cobertura da despesa no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais),
ao que se referir à prestação dos serviços consignada na seguinte dotação orcamentária do orÇamento
vigente:

Unidade Orçamentária: Unidade Orçamentária: 02.01.01 - Gabinete do Prefeito.
Atividade: 2004 - Desenvolvimento e Manut. das AÇões da Controladoria Geral do Municipio
Elemento: 3390.35.00 - Serviços de Consultoria

Souto Soares - BA, 02 de Junho de 2021

Le-"
Depffin t o o e c o n ta u i t i o a a e

As despesas decorrentes da execução dêste contrato correrão por conta da seguinte dotação:



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av, José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPI 13.922.554/0001-98 - Telefax: lO75) !339-2L5O / 2L28

AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE OISPENSA DE LICITAÇÃo

Senhor Presidente da Comissão Permanente de Licitaçã0,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no 08412021, previstas no art,. ?4 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do reÍerido
processo e encaminho a v. sa. para as providências decorrentes.

Souto Soares - BA. 02 de Junho de 2021 .

,...-At*b; \LV Çr,*1*,- (a1;,a"L
ANDRE LUIZ S/\MPAIO CAROOSO

Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. losé Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPI 13.922.554/0001-98 - TeleÍax: (07513339-2150 I 2128

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

1 - A solicitação do Processo Administratrvo ao qual este documento se integra, tem como objetivo a
contratação de empresa para Prestação dos serviços de Assessoria, técnacos especializados junto ao
Controle lnterno, elaboração de atos administratrvo, acompanhamento da LRF, planejamento,
fiscalizar e orientar secretarias, propor medidas de melhoramento da gestâo pública, auxilio em
respostas de notificação junto ao TCM/BA e para atender demandas desta municipalidade, de
interesse da Prefeitura Municipal de Souto Soares.

Pelo quanto apresentado. damos encaminhamento ao processo abrindo-o

ATO DE DISPENSA DE LICITAçÃO NO 084/2021PMSSDI

Proposta

1 - Proponente - MSO ASSESSORIA E CONTROLE INTERNO LTDA, CNPJ. 39 147 74210001-80,
Localzada na Rua Fabricio Oliveira, 15, Sala A Centro, lrecê/Ba. CEP 44.900-000.

2 - A Proposta apresentada para o fornecimento tem o valor global de R$ '15.000,00 (quinze mil reais),
pago em 5 (cinzo) parcelas de R$ 3.000,00 (três mil reais) cada.

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, razoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de

1993 e alterações posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podendo se

estender a outros casos.

.i
v
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I ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ns 08, CentÍo, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-OOO

CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

Diante das consideraçÕes mencionadas e com base nos princípios da Legalidade. Economicidade e
Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORÁVEL à contratação e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administrativo no 08412021, para que seja emanado o
Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o preceituado
no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alteraÇÕes posteriores, sendo que essas
sâo consideradas exemplificativas. podendo se estender a outros casos.

Souto Soares - BA, 02 de Junho de 2021

COMISSÃO:

Amaury Alvés Batista Junior
Presidente da CPL

A iar igues de Jesus Rodri de Andrade
Mem bro embro

PARECER DA COMISSÃO
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - 8ahia, CEp 46.990,000
CNPJ 13.922.s54l0001-98 - Telefax: lO75) 3339-2750 / 2128

PARECER JURíDICO

Consulente: Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.
Ref. Processo de Dispensa de Licitação no 084/2021 PMSSDI

Trata o presente expediente sobre a contratação de empresa para Prestação dos serviços de
Assessoria, tecnicos especializados junto ao Controle lnterno, elaboração de atos administrativo,
acompanhamento da LRF, planejamento, fiscalizar e orientar secretaÍias, propor medidas de
melhoramento da gestão pública, auxilio em respostas de notificação junto ao TCM/BA e para atender
demandas desta municipalidade de interesse da Prefeitura Municipal de Souto Soares.

No direito brasilerro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública licitar os serviços e
obras de que necessita para a consecução das suas finalidades a própria ConstituiÇão Federal ressalva
a possibiladade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação. respectivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93

Os casos de dispensa, exemoliÍicados no artigo 24 da Lei 8 666/95, ocorrem quando há inviabilidade de
competiçáo, sendo Iícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentação do art. 24,

ll - para outros serviços e compras de valor até 100/o (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do
inciso ll do artigo anterior e para alrenaçóes nos casos previstos nesta Lei, desde que não se refiram a
parcelas de um mesmo servlço, compra ou alienação de maior vulto que possa ser Íealizada de uma
só vez.

Este é o entendimento que elevo à consideração superior

oares - , 02 de Junho de 2021

cás Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358

I
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-OOO
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: \07513339-2150 I 2!28

DISPENSA DE LICITACÃO NO 084/2021PMSSDt.

O PreÍeito Municipal de Souto Soares Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e
con stitu cio n a is:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 I da lei 8.666/93, a situação de dispensa de licitação
no presente processo, em consonância com o despacho formulado pela Comrssão Permanente de
Licitação, visto manifestação no parecer 1urídico. Em consequência a Empresa MSD ASSESSORIA E
CONTROLE INTERNO LTDA, CNPJ: 39 147 .7 4210001-80. Localizada na Rua Fabricio Oliveira, 15,
Sala A, Centro, lrecê/Ba, CEP: 44.900-000.

Souto Soares/BA - 02 de Junho de 2021

\J^^rtí N^5 St g,c,.' ât&uü
ANDRE LUIZ SAMPAIO CAROOSO

Prefeito Municipal



ESTAOO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAT DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, ns 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEp 46.990-000
CNPJ 13.922.s54/0001-98 - Teleíaxi \015) 3339-2L5O I 2t28

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Em face do parecer supra. tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais
HOMOLOGO o Termo de Drspensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido
desta municipalidade, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO, em favor da
Empresa MSD ASSESSORIA E CONTROLE INTERNO LTDA, CNPJ: 39.147.74210001-80, localizada
na Rua Fabricio Oliveira, 15, Sala A, Centro, lrecê/Ba, CEP: 44.900-000. Objetivo a contratação de
empresa para Prestação dos serviços de Assessoria, técnicos especializados junto ao Controle
lnterno, elaboração de atos administrativo, acompanhamento da LRF, planejamento, fiscalizar e
orientar secretarias. propor medidas de melhoramento da gestão pública, auxilio em respostas de
notificação junto ao TCI\4/BA e para atender demandas desta municipalidade, de interesse da
Prefeitura Municipal de Souto Soares, no valor global de R$ 15.000.00 (quinze mil reais)

Souto Soares - BA, 02 de Junho de 2021

r,§,rirr'âáw/J <=ow(\;'; Ctt'uü-r

- ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal



quarta-feira, 30 de junho de 2021 ;\no VI - Ediçào n" 00667 Cademo I Diório oficior oo Municíplo EEE

Prefeitura Munici al de Souto Soares
Dispensa

lir : il
tX/.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

Processo de Dispenea de Licitação n0 082/202tPMSSDl
Contratante [Iunicipio de Souto Soares - Estado da Bahia
Objeto O presente contrato destlna-se a contÍataçáo de empresa para Prestaçáo dos serviços de
Assessoria. técncos especlalzados junto ao Controle lnterno elaboíação de atos adm]nistrativo
acompanhamento da LRF planelamento fiscalizar e ofientar secretarias, propor medidas de
melhoramento da gestâo pública auxi|o em respostas de not ftcaÇão iunto ao TCM/BA e para atender
demandas desta munrcrpalidade.
Contratado: MSD ASSESSORIA E CONTROLE INTERNO LTDA CNPJ: 39.147.74210001-80,
Localizada na Rua Fabricio Oliveira, 15 Sala A Centro lrecê/Ba CEP 44.900-000.
Valor Global: R$ 15 000 00 (quinze mil rea s)
Embasamento Legal Art 24, inciso ll, da Ler n.o 8.666/93 e suas posteriores alterâçôes.
Homologação/RatiÍicaçeo 0210612021.

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

CNPJ/MF: 13.922.554/0001 -98

Contrato N" 100/2021PS.PMSS . Processo de Dispensa de LicitaÇáo n" 082/202lPMSSDl
Contratante: Prefertura Municipal de Souto Soares- Bahia.
Objeto: O presente contrato destina-se a contratação de empresa parc Prestaçáo dos serviços de
Assessoria, técnicos especializados junto ao Controle lnterno, elaboraçág de atos admin istrativo,
acompanhamento da LRF, planejamento, fiscalizar e onentar secretarias propoÍ medidas de
melhoramento da gestáo pública, auxilio em respostas de notifrcaçâo jlrnto ao TCIVI/BA e para atender
demandas desta nuírc paIdade
Contratado MSO ASSESSORIA E CONTROLE INTERNO LTDA CNPJ 39.147 74210001-80
LoÇalzada na RLra Fabr cro Ol verra, 15 Sala A Centro lrecêi Ba CEP 44.900-000.
Valor Homologado: R$ 15 000 00 (qurnze mrl reais).
Embasamento Legal Art 24 inciso ll da Lei n." 8.666/93 e suas posteriores alteraçôes.
Unidade Orçamentária: Unrdade OÍçamentária: 02.01.01 - Gabinete do Prefeito.
Atividade 2004 - Desenvolvimento e Manut. das Ações da Controladoria GeÍal do l\4unicipio.
Elemento. 3390 35 00 - Serviços de Consultoria
Prazo de Vigência: 0210612021 a 31h012021.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro I Souto Soares-Ba

Este documento Ío assinâdo digitalmente por SERASA Erperian
6F589372542F2C4E4C423381 F4088295

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAI" DE SOUTO SOARES
Av. ,osé Sampaio, ne 08, 1! ândâr, CeÍrtro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
cNP, 13.922.554/0001-98 -Têlêíâx: (075) 3339-2150/ 2128



quinta-feira, I dejulho de 2021 | Ano VI - Ediçào n" 00668 Caderno I

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO
PREFEIÍURA MUNICIPAL DE SOUÍO SOARES

CNPJ/MF: 1 3.922.554/0001 -9E

Na edição n'667 do dia 30 de Junho de 2021 do Diário Oficial do Município de Souto
Soares referente ao contrato no '1OO/2O21PS-PMSS onde SE LE: P.ocesso de
Dispensa de Licitação n' 082/202'IPMSSDI LEIA-SE Processo de Dispensa de
Licitação no 084/202lPMSSD| Souto Soares-BA, 01 de Julho de 2021.

Esre oocumen,o ,o. dss,nado orgtatmente poÍ SERASA E,(p6Ían
1cD00r6c3F7 1CF3C90705EAF95/D59C8

Diório oÍiciot oo Municíplo Q@

Prefeitura de Souto Soares
Contrato

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 I Centro I Souto Soares-Ba
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PREFEIÍURA: PREFE]TURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

COTAçÃO DE PREçO

oBJETO: PRESTAçÃO DE SERVrçOS

IÍEM ESPECTFTCAÇÂO DO SERV|ÇO [uruo [oroe

Assessoria € consuhoíe especielizeda em
Gestão Públice, obj6{ivândo o
acompanhamento, planejamento e execuÉo
orçamentária lunto a PreÍeitura Muni:rpal dc
Soulo Soares - Ba.

5 Rt3./00,00

VALOR UNIT iiõrÁl - I

R$17.000,00Ês

Lapão, 31 de Êtaio de 2021 .:fiffi#*,#"
Carvalho SouruLNur",

?

Hatisson itor
CtlPl : 17.431.e29l0001-20

Rua Aurêlino Galvão Dgurado, !21 - CEP 44.905-OO0 - Lapão-BA

CNPJ : 1 7.431.029/0001 -20

1

I



PREFEITURA: PREF-EII.URA MLTNICIPAL DE SOUTO SOARES

I CONTA
ANDRE LUIS ROSENDO DOURADO

CNPJ: 27.134.819/0001 -06

corAçÃo DE PREço

ourro. pRrsmçÀo DE sERvrco

IRECÊ - 3t/ost2ozt

IÍÊM

Aasessoria e ô§rlultoÍia aspacializaat am G.stao
Públicâ, objáivândo o acompanhamani§, §snalllllaarto
e orocução orçamontáÍle junto a PÍetêillra lfuÍ{cipsl
do Soulo Soârs3 - Ba.

rR:cl, gt DE MAro Dr to21

1 MÊS R$3.2§0,t0 R§í 6.2§0,00

ãt. -06-lur6
9/000r-0ó

l:!ão -3
ANDRE DOT]RADO I

QTOÊEsPEctFtcAÇÃo Do sERvtço UNO
VALOR
UNIT.

V, TOTAL

. i rll) DO PlRl\ N ',. , ii \l' (O L()Í ,1\ 
" 

1 5Ál.A^. llll(.l" r'ÁlllA cl.l' l4 ()00-rJr)

I

III

I I



MSD CON'I'ROLT . l| rs(l co ntrol ei ntern o(Agmi il.com

CARIA PROPOSTA DE PRESTACÁO DE SERVIÇOS ADMIN 5IRAIIVOSPÚBLICOS À PREEEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

lRECÊ, 01-06.2021

RH PR|S'AçÀO Dr 5r c\ rçO5 aDV .{|5-RAT \ O)

OB.lETO: PRESTAEÃO DE SERVIçOS JUNTO AO CONTROLE INTERN O DA PREFEITUÀA MUN ICiPAL OE SOUTO sOAREs _ BA.

1. ELABORAçÃO OE ATOSADM N STRAT VOS

2, ACOMPANHAMENÍO DALRF _ LE DE RESPONSAB1LIDAOE FISCAT

3, PLANÚAMENTO

4, FISCALIZAR E ORIE NTAR SECRETARIAS

5, PROPOR MEDIDAS DÉ MELhORAMTNTO OA GISTÀO PÚBLICA

6. AUXÍL|O RESPOSTAS DE NOÍ1t CAçÃOTUNTO AO TCM BA

MSD ASSESSORIA E CONTROLE INTEsNO LÍDA

cNPJ - 39.147.74210001,80

RUA- FAERÍCIO OL VEIRA _ 15, SALA A

IRECÊ, BA

RESPONSÁVEL. MARCELO DA SILVA DOURADO

PARA O 5ERVIçO DESCRITO ESTÁ PROPOSTO R5 3 OOO,OO MENSAL, TOTALIZANDO V^LOII GLOBAL DE RS 15,OOO,OOPELO

PERÍODO DE JUNHO DE 2021A OUTUBRO DO MESMO ANO.

Finado o Valo. de R$ 15.000,00 (quinze m I reais), Global.

o.dôoqu€ os 9Éç0tconr'dos ía poporta lnduem todororcurtos e derpeear,
tàrscomo: dstotdrretose indrEtos, trrbutos rôcrdênt6. tôxâsdê ôdôrnBrrôçào,
mêr.íàir, s€ruiçôs, €nc.ígot§«i.8, rá b.lhEt.s, 3€9 u ros, lu@. oútos
n<êssánotôo .umpnmeôro,âtêoràrdoobjáo ó6rá Póposr..

À5s nàdo de rorm. di8trâl PôÍMARCELODASILVA MAncElooas!vÀ

Do u RADo : 16s8s300s34 %::il:&iX',:3ifl :',:,...,....

MARCELO DA SILVA DOURADO

cNPt.39.147 74210001 80

RESPONSÁVIt

I/DCONTROLE]NTLRNO@CMr\ i LONj rtL /4Je!,)95044 IND ttLl^ t,i:,!.!.l,1i@



MSD rrsdaontrolêintêrnôíôgmâil-com«)N't R0l_li

MsD ASSESSORIA E CONÍROLE INTERNO LTOA

cNPJ - 39.147.742l0001-80
RUA - FAERíCIO OLIVEIRA _ 15, SALA A
IRECÊ. BA

RESPONSÁVEL. MARCETO DA SILVA DOURADO IRECÊ / BA 01 06 2021

DEcLARAçÃo DE supERvENrÊncra oe FATo rMpEDrrrvo,

Pela presente, sob pena da lei, declaramos que a empresa MSD
ASSESSORIA E CONTROLE INTERNO LTDA, CNpl No 39,t47.742IOOO1-8O,
sediada no endereço RUA FABRICIO OLMIRA 15, SALA A / CENTRO /
IRECE / BA / 449OO-OOO, Bahia, não possui nenhum fato impeditivo quê
impossibilite a mesma de celebrar contrâto com órgão públicos, a ser
formalizado com a PREFEITURA MUNICIPAL OE SOUTO SOARES - BA,

ATENCIOSAMENTE:
A5i rJLle derorma d'g talpor

MARCE LO DA SILVA M^N'I!OOASIIVA

Dou RADo i 16s8s300s34 j$"ii'; i3:1T?3:,r,14,.03 oo

MARCELO DA SILVA DOURADO
cNPr 39.147.742l0001-80

RESPONSÁvEL



MUNICíPIO DE IRECÊ
FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL

MSD ÁSSESSOF'Á E CONTROLE INTEBNO LTDA

CGA: 000.01 2.91 5/001 -1 I
CNPJ: 39.1 47.742/0001-80
CNAE:7020-4/00
RUA FABBICIO OLIVEIBA , 15

SALA A
CENTBO

44.900-OOO-\RECÊ,BA

CERTlDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N' 00001004/2021

Emissão: 2010412021

Validade: 1910712021

Data lmpressão: 23104/2021

EM CUMPRTMENTO AO DESPACHO EXARADO EM pETtÇÃO PROTOCOLADA
NESTE ÓRGÃO E, RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL
DE INSCREVER E COBRAR DíVIDAS QUE VENHAM A SER APURADAS,
CERTIFICO, PARAOS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MAN-DANDO REVER OS
REGTSTROS DA DTVTDA ATTVA tNSCRTTA NESTA REPARTTÇAO, VERTFTCOU-SE
A |NEX|STÊNC|A DE DEBTTOS RELATTVOS A TNSCRIÇÂ-O ACIMA, E PARA
CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAÍDA ESTA CERTIDÃO NEGATIVA
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

Ceílidáo êmitida diretamente no setor. A assinatuÊ do servidor perÍeitamentê idênliíicado

il lt tiltill ilt I il1ililililililIil ililililt il illlt illll |ililil til
LOCAI:002202 10000 100400007825920

s u bstitu i oualo uêÍ outro tiDo de validâcã0. Emissoí: IGOR



31t05t2421 Consulta Regulandade do Errpregador

Voitar lnr n r irn

CI.Ix.A
CÂIXA ECoNÔMICA FEDERAL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 39.r47.742/oaarso
Razão Social:NrsD ASSESSoRIA E coNTRoLE INTERNo LTDA

ENdETEçO: RUA FABRICIO OLIVEIRA / CENTRO / IRECE / BA / 449OO.OOO

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 14104 I ?OZl a l1 / 08 I 2021

Certificação Número: 202104140308018585 1680

Informação obtida em 3L/0512027 15r49:10

A utilização deste Certiticado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa I

www.caixa.gov. br

https://consulta-cí.caixa.gov.bÍ/consultací/p ages/co n s ulla E m p regado I lsf 111
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Recêita Fsderal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBIToS RELATIVoS Aos TRIBUToS FEDERAIS E À DÍuDA ATIVA
DA UNIÃO

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identiflcado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita FedeÍal do Brasil (RFB) e a inscriçóes em Divida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nâcional (PGFN).

Esta certidáo e válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públlcos da administraçáo direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiçÕes sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 daLei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaçáo desta certidáo está condicionada à veriflcação de sua autenticidade na lnternet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.bÊ.

Certidáo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n" 1.751, de 211012014.
Emitida às 10:54:46 do dia 2310412021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 2011012021 .

Código de conkole da certidão: 504D.9968.40C8.F463
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1t1

Nomê: MSD ASSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA
CNPJ: 39.147.74210001 -80



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Emissío: 23 10412021 10:53

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitlda para os eÍeitos dos arts. 113 e '114 da Lei 3,956 de í 1 de dezembro de ,198í - Códlgo
Tributário do Estado da Bahia)

RAzÁo socrAL

xxxxxxxxxxxL\xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx)

rNscRrÇÁo ESTAoUAL

39.1t7.712l000r-r9

Fica cêrtificado que nâo constam, até a presente data, pendêncjas de responsabilidade da pessoa físicâ ou juridic€ acrma
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta cêrtidáo engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida êm 23104/2021, conforme Portaria n" 918/99, sendo vélida por 60 dias, contados â partir dâ data de sua
emissão.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO POOE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREçO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do carlão originalde inscrição no CPF ou no CNPJ da

Secretaria da Rêceita Federal do Ministêrio da Fazenda.

Pagrna I de I RelCertidâoNegativa.rpt

Certidão No: 202íí637035
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TTCDER JLD]C IÀRIO
JUSTrÇÀ DO TRÀSALI]O

CERTIDÃO NEGÀTIVÀ DE DÉBITOS TR]ABÀLHISTÀS

Nome: MSD ASSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
GNPJ: 39 .],47 .742/ O00L-80
Certidão n'z 1,3343846 / 2021
Expedíção : 23 / 04 / 202r , às 10:52:37
Validade t 79/a0/202L - 180 (cento e oítenta) dias, contados da data
de sua expediÇão.

CerTifica-se que MSD ÀSsEssoRIÀ & coNTRoIJE INTERNo IJTDÀ (MÀTRIZ E

FILIÀIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n" 39.147.742/OOOL-80, NÃo CONSTÀ

do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emítida com base no art. 642-A da Consolidação das L,eis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 72.440, de 7 de julho de 20]-:- , e
na ResoluÇão Administrativa n' L470/20ff do Tribunal Superior do
Traba1ho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constanLes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados a|uê 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Cerlidão atesta a empresa em relação
a todos os seus es Eabe Iec imentos , agências ou filiais.
A aceitaÇão desta certidão condiciona-se à verificação de sua
aut.enticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http: / /www.tsE. jus.br) .

Certidão emiEida gratuitamente.

TNFORMÀÇÃO TMPORTÀ.IúIE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificaÇão das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em senLença condenatória transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistas, inclusj-ve no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Púb1ico do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Dúvidas e sulteÊlões: cnd!(,ilsL. jus.br



CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
MSD ASSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA

Pelo presente IÍstÍumento Particular de Contrato Social:

MARCELO DA SILVA DOLTRADO, naclonaltdade BRASILEIRO, nascldo em
2310711959, CASADO CM COMUNFIÃO PARCIAL DE BENS, EMPRESÁRIO, CPF N"
165.893.005-34, CARTEIRA DE IDENTIDADE no 01.574.910-05, órgâo expedtdor
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA, Íestdente e doÍdciliado na RUA
FABRICIO OLIVEIRA, 15, CENTRO, IRECÊ. BA, CEP 4490fiN0. BRASIL.

Resolve constltulÍ uma sociedade lüdtada unipssoal conforme disposição constante no
paragafo úrúco do aíL 1.052 do Código Clvil e em obediência ao conüdo na instrução norÍnad\ra
DREI No 63, de I I deJunho de 2019, mediante as seguintes cláusulas.

DOENQUADRAMENTO

CLÁUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condiÉo de
MICROEMPRESA - ME nos term6 da Lei Complementar n" 123. de 1411212006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FÍLIAIS

CLÁUSITLA SEGT NDÀ A socledade glra sob o nome empresarial MSD ASSESSORIA &
CONTROLE INTERNO LTDA e nome fantasia MSD ASSESSORIA & CONTROLE
INAERNO.

CLÁUSTJLA TERCEIRÂ. A SOCiEdAdE tEÍn SEdE: RUA FABRICIO OLIVEIRA, 15, :SALA
A, CENTRO, IRECÊ, BA, CEP 44.900-OOO,

CLÁUSULA QUARTA. A sociedade poderá. a qualquer tempo, abrir ou fechar ffllal ou outra
dependência, mediante alteÍação contratual, desde que aprovado pelo sócio.

DO OBJETO SOCIAL E DA DTJRAçÃO

CIÁUSIJLA QUINTA. A sociedade tem por objetos sociais:

SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO,
ATIVIDADES DE CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL, EXCETO
CONSULTORIA TÉCNICA ESPECFICA.

CODIFICÂÇÃO DAS ATIWDADES ECONÔMICAS

82fl-3l0O - serviçú6 comblnados de escrltório e apoio adÍninistrativo.
7O2O-4|OO - ativldades de consultorla em gesüio empresarial, exceto coÍrsultoía técnica
especlfica.

/t//"'*,Á d4 Çh til."qe
/

Req: 81@OO01032722 Págtnâ !

Certifico o Registro sob o n'98001855 em 28109/2020

Protocolo 203367693 de 2510912020

Hot * ã" Ãpt""" f',fSD ASSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA NIRE 29204792082

Ê"t" o"-"rÁ"'"iá rc0. ser veriÍicado em htipJkeginjuceb.ba.gov.br/AUTENTTCACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aSpx

Chancela'i83555620632177
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 28/09i2020

por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

{2
,UCEB



CONTRATO DA SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL:
MSD ASSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA

cl-Áusull\ sExrA. A empresa lrúciará suas attvidades a pardr da data do aÍqul\ramento
e seu prazo de düÍ:ição é tndeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL

CLÁUSULA SÉTIMA: O capttal soctal subscrtto seÉ de R$ r0.00O,00 (Dez Mil Reats)
dtvldldo em l.0OO (um m ) quoras de valor nominal R$ 10,00 @ez Reais) cada uma,
totalmente integralizado üeste ato em moeda croÍÍente do país.

Panágrafo Único: O capital social fica assim distrlbúdo enne o sóclo:

d^ *fr, &""*/o

MÀRCELO DA SILVA DOURADO, com 1.000 (um mtl) quotas, perfazendo um total de R$
f0.000,00 (dez mil reais) integrallzâdo;

CLÁUSULA OffAVA- As quotas são indlvisÍveis e não poderão ser cedldas ou transfer.ldas
a tercelros sem o coÍrsentlmento do sódo, a quem Íica assegurado, em igualdade de condiçôes
e preço diÍêtto de prefêrência parâ sua aquisição, se postas à venda, formalizando, se realtzâda
a cessâo delas. a alteração contratual pertlnenta

CLÁUSULA NONÀ A responsabllldade do sócio é restrtta ao valor de suas quotas, mas
r€spondem solldarlamente pela integralização do capital social.

DA ÂDMINI§TRAçÃO É DO PRO I-ABORE

eIIUSt LA DÉCIMÀ A adÍdntstração da socledade câberá ISOIÁDAMENTÉ ao Sóclo
MARCELO DA SILVA DOURADO ficando, autorlzado, ao uso do nome emgesârtal,
dispensando-os de cauçfo, e lnvestldos dos mals amplos e gerais poderes, poderdo
representaJa em Juízo ou fora dela, nas relaçÕes com tercelros, nas repartiçôes Públicás, e
autarqulas, â(stnando lndlvidualmente, todos os docuaentos necessirlos à gesüio dos
flegóclos. podendo inclusive nomeâÍ procuÍador€s, desde qu€ com prâzo dê mandâto
deternlnado e pder€s espectflcos.

Parágrafo únlo. No exercíclo da admiÍüstraÉo. o adminlsúador terá dlÍeito a umâ Íetlrada
mersal a título de pm labore.

DO BALANÇO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

cIáUSt LA DÉCIMA PRIMEIRA. Ao térmlno de cada exerciclo §ocial. em 3t de
dezembro, o admlnistrador pÍestaÍá contas Jusüftcdas de sua admlnistração, procedendo à
elaboração do iaventárlo, do balanço patrtmonlal e do baLanço de resultado econôrnico,
cabendo aos sódos, na proporsão de suas quotas, os lucros ou perdas apurados,

§ lo PoÍ deltbera@o do sóclo a dlstrlbuição de lucros podeÉ seÍ eÍn qualquer perÍodo do ano a
pardr de resultado do perlodo apurado.

Req: 81OO@01032722 Pá.gtnÁ 2

&
CertiÍlco o Registro sob o n'9800'1855 em 28109/2020

Protocolo 203367693 de 25ligl202i
Nome da empresa MSD ASSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA NIRE 29204792082

g"t" àolurn"nto poO" ser veriÍicado em http://regin juceb'ba gov br/AUTÉNTICACAODOCUi'ENTOSiAUTENTICACAO aspx

Chancela 183555620632177
Esta ópia Íoi autenticada digitalmente e assinada em 28/09/2020

por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral'UCEB



CONTRATO DA S1OCIEDADE LIMITÀDA T'NIPESSOAL:
MSD ASSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA

CIÁUSI LA DÉCIMA SEGUNDA. Nos quaFo meses segulntes ao térÍüno do exercído
social. o s.á'cio deliberar sobre as contas e designaÉo adminlstradores, quando for o caso.

DO FALECIMENTO DE SÓCIO

CLÁUSI LA DÉCIMA TERCEIRÂ- Fateendo ou tnêrdtrâdo do sócto, a socledade
condnuará sua ativldade com os herdeims ou sucessores, o valor de seus haveres será atr»urado
e liqddado com base na situa@o patrimonial da sociedade, à data da resoluçâo. v€!'incada em
balanço especialmente levantado.

Pardgrafo úolco. o mesmo pÍocêdihêÍrto sêrá adotâdo em outfos caírs ern qüe â socledâdê
se resolva em relação a seu sóclo.

DA DECLARAçÃO DE DESIMPEDIMENTO

CIÁUSULÁ, DÉCIMA QUARTÁ" O Administrâdor declara, sob as perüs da lei, que não
estií impedido de orercer a adÍninislração da sociedade, por lei espectal ou em vütude dê
condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporarlamente, o aoesso a c:rrgos públicos, ou por crime falinentar, de prevarlcaÉo, peita
ou subonÍro, conorssão, pecdato ou con8a a economia popular, contra o slstema ânanceiro
Dacional. contra normas de defesa da concorÍêncla, contra as relaçôes de consumo, fé públtca
ou pÍopri€dade.

DOS CASOS OnflSSOS

CLÁUSI LA DÉCIfvÍA QLJINTA. Os caso,s omtssos no pÍesente contÍâto serâo resolvtdos
pelo consenso dos sócios, com observáncia da l,ei n" 10.406/2002.

FORO

CLÁUSULA DÉCIMA SE:rTA. Fica eleito o foro de IRECÊ BA trxrra o exercÍcio e o
cumpdmento dos dlrettG e obrlgaçôes resultantes deste contrato.

E, por estar assirnJusto e contratado, lav.a este instrumento.

IRECÊ BA, 24 de setembro de 2020.

/l,t/ow& d- 9!," 0o^--'*e"

Req: ElOOO0O1032722 Págtna 3

Certifico o Registro sob o n" 98001855 em 28/09/2020
Protocolo 203367693 de 2510912020
Nome da empresâ MSD ASSESSoRIA & CONTROLE INTERNO LTDA NIRE 29204792082
Este documento podê ser veriÍicado em httpr/reginjuceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACÂO.aspx
Chancela 183555620632177
Esta cópia foiautenticada digitalmente e assinada em 28/09/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral
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203367693

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

MSD ÀSSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA

O9O - CONTRATO

NIATRIZ

29204792082
39.t41 .142/000t-80

o REGISTRO EM 28109/2020
ocoLo ARQUMMENTO 29204792082 DE

I}I{,,\SII,

D- g- e. az cpo.'l*

TIANA REGILA M G DE ARAUJO

Secretária-Geral

1

Junta Comercial do Estado da Bahia 2810s12020

Certifico o RegistÍo sob o no 98001855 em 28109/2020

Protocolo 203367693 de 2510912020

Nome da emprêsa MSD ASSESSORIA & CONTROLE INTERNO LTDA NIRE 29204792082
Este documento pode ser veriÍicado em httpr/reginjuceb.ba.gov.briAUTENTlCACAODOCUlvlENTOS/AUTENTlCACAo.aspx
Chancela 183555620632177
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 28109/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

I5 . ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVA 1855
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NOME DA EMPR.ESA

PROTOCOLO lzonazon - zstoetzozo

ATO O9O. CONTRATO
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â" TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA

Certificamos
participou do
no período de
hordria de:

CERTIFICADO
q%e MARcELo DA srlvÀ DouRÀDo

(S) .,sEMINÁRIos REGIoNÀIS DE DESENVoLVIMENTo oRGÀNÍ
ZÀCIONÀL.,

ou / os /rooo

e frequência:

Solvador, de de

,realizado
,com curga

48 hs

a 11 05 2000

100s

ma ro 200011

en ador Concluinte

..t,t,.



â" TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAIIIA

CERTIFICADO
Certift,camos qUC MARCELO DÁ SILVA DOURÁDO

participou do sn»tntÁruo - LEr DE RESnuNSABTLTDÁDE FrscAL,

realizado no período de 01 / 08 / 01 a 03 / 08 / 01, com
carga horórta de: 24 h e frequência: 100%

Salvador, 03 de ogosto de 2001

, te ador Con ut
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O Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia confere

a a?A*""h/* 9""r**/* pela particípação

no 2o Encontro Técnico de 2OO7, com carga horária de L2 horas, realizado

nos dias 19 e 20 de dezembro de 2OO7, em Salvador-BA.

Salvador, 20 de dezembro de 2OO7.

tttt -de
José Francisco de Carvalho Neto

Superlntendênte Gerôl
Raimundo More

Presldente

M K
^ 

Serviç! d. Cl.bilani!
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O Tribunal de Contas dos Munlcípios do Estado da Bahia confere

a afuA^""/* /* ff/,* 9 rrr*"1, pela pafticipação

no Seminário de Operacionalização do SIGA, coordenado por

Marcos Menezes - Coordenador do Projeto SIGA, com carga horária de

8 horas, realizado no dia L7 de abril de 2008, em Salvador-Ba.

Salvador, 17 de abril de 2008.

&
José Franclsco de o Neto Râimundo Moreira

Supêrl endente cêrôl Presldeí*e

K



Certificamos que MARCELO DA SILVA DOURADO participou da 7e turma do curso PrincípioseN
Administração Pública - Planejamento Governamental e Contabilidade Aplicada ao Setor Público, realizad
pela Rencont Consultoria e Assessoria Contábil, ministrado pelo Professor Fernando Carlos C. Almeida, no
período de 03 a 07lL2l2O12, com carga horária de 40 horas, conforme Contrato ne O4/2OL}-PROMOEX
publicado no Diário Oficialdo Estado da Bahia, emt6/O6/2O12.

Salvador,0T de dezembro de 2012.

ira Ferna os C. meida
Rencont Co ultoria e Assessoria Contábil

ldealização: Realização:

Cons. o

pr0m00x
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CERTIFICADO
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